
 
 

Uchwała Nr XVI/84/2007  
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 28 grudnia 2007r. 
 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2008rok, w zakresie gospodarki 

oczyszczania miasta.  
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) w zw. z art.174 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 

30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U . Nr 249, poz.2104 z późn. zm.), uchwala się co 

następuje:  
 
         
§ 1. 1 Ustala się stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2008 rok w następującej wysokości: 
1/.1 m² powierzchni oczyszczania placów i ulic  -  0,70 zł 
2/.1m² pielęgnacji żywopłotów     -  2,10 zł 
3/.1m² pielęgnacji róż     - 38,80 zł 
4/. pielęgnacja i przycinanie 1 drzewa   - 33,00 zł 
5/. utrzymanie i opróżnianie 1 kosza   -  2,00 zł   
6/. utrzymanie zimowe chodników   -  0,50 zł/m²/m-c 
7/. utrzymanie zimowe 1km ulic     - 406,00 zł/km/m-c 

 
2.Do kwot o których mowa w ust. 1 doliczony zostanie podatek VAT w obowiązującej 
wysokości. 
 
§ 2. Dotacja przedmiotowa będzie przekazywana do wysokości kwoty zaplanowanej w 
budżecie gminy na 2008r. stosownie do przebiegu realizacji zadań dotowanych i 
zatwierdzonego planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 
2008r. 
   
§ 3. Szczegółowe rozliczenie dotacji przedmiotowej dokonywane będzie co pół roku, do 20-
go dnia miesiąca  następnego po zakończeniu półrocza. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2008 roku. 

 
 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
         Stanisław Pietras               
 
 
 

 



     Uzasadnienie 
 
Art. 174 ustawy z dnia 30.06.2005r. O finansach publicznych przewiduje kompetencje 
organu stanowiącego do uchwalenia stawek dotacji przedmiotowej.  
Proponowane w projekcie uchwały stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej zostały 
skalkulowane na podstawie szczegółowego zakresu robót, wykazu terenów i powierzchni 
do oczyszczenia stanowiących własność gminy Stąporków, jak i również kosztów  
robocizny i sprzętu. 
 
Poniżej przedstawiamy kalkulację cen  jednostkowych. 
 
1. Dwukrotne koszenie traw, zbieranie śmieci i liści oraz wszystkich odpadów:      
Robocizna   7151 rbg x  11,50 zł         = 82.236,50 zł  
Praca sprzętu: 
Ciągnik ,,Zetor''     354mtg x       55 zł              =19.470 zł 
Ciągnik  Pronar       98mtg x       67zł                   =  6.566 zł 
Razem :      108272,50 : 154675m²         = 0,70 zł/m² 
 
2. Pielęgnacja żywopłotu 
Robocizna:       192rbg x   11,50 zł         = 2.208 zł 
Praca sprzętu: 
Ciągnik Zetor      16,4mtg  x             55 zł         = 900 zł 
Razem:                      3108 : 1480 mb         = 2,10 zł/mb  
 
3. Pielęgnacja róż: 
Robocizna:        121rtg  x    11,50 zł          = 1.390 zł  
Praca sprzętu: 
Ciągnik Zetor        10 mtg x        55 zł         = 550 zł 
Razem:                1940 : 50 m²         =38,80 zł/m² 
 
4. Przycinanie, pielęgnowanie i usuwanie gałęzi i powalonych drzew 
Robocizna:         480rbg x  11,50 zł        = 5.520 zł 
Praca sprzętu:  
Ciągnik Zetor   80 mtg x  55 zł                   = 4.400 zł  
Razem      9920 : 300 drzew       = 33 zł/ drzewo 
 
5. Opróżnianie koszy ulicznych  ( naprawa i malowanie ): 
 
Robocizna   288 rbg x 11,50 zł      =  3,312 zł 
Praca sprzętu: 
„ Żuk”    81,6 km x 2,50 zł x 12 m – cy = 2.448 zł 
Razem:      5760 : 30 : 96       = 2,00 zł/kosz 
 
 
6. Utrzymanie zimowe nawierzchni chodników w m²       = 0,50 zł/m²/m-c 
 
  19.406 km2  x   5 m-cy  x  0,50 zł/m²  = 48.515  zł 
 
7. Utrzymanie zimowe 1 km ulic          = 406 zł/km/m-c 
 
  15.8 km  x  5 m-cy  x  406 zł/m-c   = 32.074 zł 

 


